
LETICIA GARCIA 9991389251
4.64 kW 18 de Junio de 2024

1D

996 kWh $ 2,924

8 1,166 kWh $54

98.15 % BIMESTRE $ 2,870

$17,543.00 MXN $327.00 MXN $17,217.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.7 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

20240009

LETICIA GARCIA  
9991389251

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio y mano de obra

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 17,543.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,217.00 $ 17,217.00 $ -42,783.00

2 $ 18,069.29 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,733.51 $ 17,733.51 $ -25,049.49

3 $ 18,611.37 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,265.52 $ 18,265.52 $ -6,783.97

4 $ 19,169.71 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,813.48 $ 18,813.48 $ 12,029.51

5 $ 19,744.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,377.89 $ 19,377.89 $ 31,407.39

6 $ 20,337.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,959.22 $ 19,959.22 $ 51,366.61

7 $ 20,947.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,558.00 $ 20,558.00 $ 71,924.61

8 $ 21,575.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,174.74 $ 21,174.74 $ 93,099.35

9 $ 22,222.95 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,809.98 $ 21,809.98 $ 114,909.33

10 $ 22,889.64 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,464.28 $ 22,464.28 $ 137,373.61

11 $ 23,576.33 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,138.21 $ 23,138.21 $ 160,511.82

12 $ 24,283.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,832.35 $ 23,832.35 $ 184,344.17

13 $ 25,012.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,547.33 $ 24,547.33 $ 208,891.50

14 $ 25,762.49 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,283.74 $ 25,283.74 $ 234,175.24

15 $ 26,535.36 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,042.26 $ 26,042.26 $ 260,217.50

16 $ 27,331.42 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,823.53 $ 26,823.53 $ 287,041.03

17 $ 28,151.37 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,628.23 $ 27,628.23 $ 314,669.26

18 $ 28,995.91 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,457.08 $ 28,457.08 $ 343,126.33

19 $ 29,865.78 $ 556.70 $ 0.00 $ 29,310.79 $ 29,310.79 $ 372,437.12

20 $ 30,761.76 $ 573.40 $ 0.00 $ 30,190.11 $ 30,190.11 $ 402,627.24

21 $ 31,684.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 31,095.82 $ 31,095.82 $ 433,723.05

22 $ 32,635.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 32,028.69 $ 32,028.69 $ 465,751.75

23 $ 33,614.20 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,989.55 $ 32,989.55 $ 498,741.30

24 $ 34,622.63 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,979.24 $ 33,979.24 $ 532,720.54

25 $ 35,661.31 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,998.62 $ 34,998.62 $ 567,719.15



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 523.9 575.0 671.2 673.1 713.3 695.6 754.3 714.4 617.4 610.3 558.4 527.2

Consumo actual 846.0 846.0 386.5 386.5 394.0 394.0 443.0 443.0 567.0 567.0 350.0 350.0


